Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 967/2023 Publicação: 28/03/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/478

Edição no n°967/2023

Despesa: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serv. p/ Dist.
Gratuita. Valor total R$ 97.425,00 (Noventa e Sete
Mil e Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais).  Coelho
Neto - MA. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  128/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  008/2023.  Contratante:  Fundo
Municipal de Assistência Social, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.427.940/0001-39,
Representante  da  Contratante:  Sônia  Maria  Silva
Carvalho  Santos,  CPF  sob  o  nº  007.323.913-50.
Contratada: L. A. MENDONÇA LTDA, inscrito(a) no
CNPJ /MF  sob  o  nº  26 .595 .749 /0001 -12 ,
Representante  da  Contratada:  Luis  Antonio
Mendonça,  portador  do  CPF  nº  806.463.101-78.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações. OBJETO: Fornecimento de peixe in natura
para  distribuição  gratuita  entre  a  comunidade
carente do município de Coelho Neto - MA, para o
jejum da  semana  santa,  atendendo  a  demanda  da
Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  e
Cidadania. Data da Assinatura: 28 de março de 2023.
Prazo de vigência: 31 de maio de 2023. Elemento de
Despesa: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serv. p/ Dist.
Gratuita. Valor total R$ 123.500,00 (Cento e Vinte e
Três  Mil  e  Quinhentos  Reais).  Coelho  Neto  -  MA.
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  129/2023  do  Pregão
Eletrônico Nº 007/2023.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado
do  Maranhão,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
05.281.738/0001-98,  Representante da Contratante:
Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF  sob  o  nº
470.606.543-72.  Contratada:  T  DO  REGO  LIMA
E I R E L I ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  o  n º
27.357.462/0001-17,  Representante  da  Contratada:
Thiago  do  Rego  Lima,  CPF:  CPF:  018.225.723-12.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  fornecimento  de  material  de
papelaria  e  de  expediente  para  atender  as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Planejamento e Gestão.  Data da Assinatura:  28 de
março de 2023. Prazo de vigência: 28 de março de
2023  a  31  de  dezembro  de  2023.  Elemento  de
Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de  consumo.  Valor
total de R$ 230.114,73 (duzentos e trinta mil, cento e
quatorze  reais  e  setenta  e  três  centavos).  Coelho
Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  130/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  007/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida CPF Nº 498.084.193-72. Contratada: T DO
REGO LIMA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
27.357.462/0001-17,  Representante  da  Contratada:
Thiago  do  Rego  Lima,  CPF:  CPF:  018.225.723-12.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  fornecimento  de  material  de
papelaria  e  de  expediente  para  atender  as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Data da
Assinatura: 28 de março de 2023. Prazo de vigência:
28 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de
consumo. Valor total de R$ 217.528,75 (duzentos e
dezessete  mil,  quinhentos  e  vinte  e  oito  reais  e
setenta  e  cinco  centavos).  Coelho  Neto  (MA).
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  131/2023  do  Pregão
Eletrônico Nº 007/2023.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Jesuslene  Sousa  da
Luz, CPF: 342.663.723-53. Contratada: T DO REGO
LIMA  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
27.357.462/0001-17,  Representante  da  Contratada:
Thiago  do  Rego  Lima,  CPF:  CPF:  018.225.723-12.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  fornecimento  de  material  de
papelaria  e  de  expediente  para  atender  as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Data da Assinatura: 28 de março de 2023. Prazo de
vigência: 28 de março de 2023 a 31 de dezembro de
2023. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. Valor total de R$ 208.646,90 (duzentos e
oito mil, seiscentos e quarenta e seis reais e noventa
centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  132/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  007/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da
Contratante: Sônia Maria Silva Carvalho Santos, CPF
Nº 007.323.913-50.  Contratada:  T DO REGO LIMA

Página 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 967/2023 Publicação: 28/03/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/478

Edição no n°967/2023

E I R E L I ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  o  n º
27.357.462/0001-17,  Representante  da  Contratada:
Thiago  do  Rego  Lima,  CPF:  CPF:  018.225.723-12.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  fornecimento  de  material  de
papelaria  e  de  expediente  para  atender  as
necessidades  do  Fundo  Municipal  de  Assistência
Social.  Data da Assinatura:  28 de março de 2023.
Prazo de vigência:  28 de março de 2023 a 31 de
dezembro  de  2023.  Elemento  de  Despesa:
3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R$
162.040,88 (cento  e  sessenta  e  dois  mil,  quarenta
reais e oitenta e oito centavos). Coelho Neto (MA).
PUBLIQUE-SE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N º
PR2022.12/CLHO-05158

O  MUNICÍPIO  DE  COELHO  NETO  -  MA,  pessoa
Jurídica  de  direito  público  interno,  por  meio  da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO  E
GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF
sob  o  nº  05.281.738/0001-98,  situado  na  Praça
Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto – MA, neste
ato  representado  pelo  Secretário  Municipal  de
Planejamento e Gestão, o Sr. Sérgio Ricardo Viana
Bastos, CPF sob o nº 470.606.543-72, considerando o
julgamento da licitação na modalidade de pregão, na
forma  eletrônica,  para  REGISTRO  DE  PREÇOS,
Processo Administrativo nº PR2022.12/CLHO-05158,
RESOLVE  registrar  os  preços  da(s)  empresa(s)
indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com
a  classificação  por  ela(s)  alcançada(s)  e  na(s)
quantidade(s)  cotada(s),  atendendo  as  condições
previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas  alterações  e  no Decreto  nº  7892/2013,  e  em
conformidade com as disposições a seguir:

1.    DO OBJETO
1.1.    A presente Ata tem por objeto o registro de
preço para futura e eventual contratação de empresa
para  o  fornecimento  de  material  de  papelaria  e
expediente  destinados  a  todas  as  Secretarias,
Departamentos  e  Programas  vinculados  ao  Poder
Público  Municipal,  especificados  no  Termo  de
Referência  Anexo  I  do  edi ta l  de  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 007/2023, que é parte integrante
desta  Ata,  assim  como  a  proposta  vencedora,
independentemente  de  transcrição.
2 .     D O S  P R E Ç O S ,  E S P E C I F I C A Ç Õ E S  E
QUANTITATIVOS
2.1.    O preço registrado, as especificações do objeto,

a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições
ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: T DO REGO LIMA EIRELI
CNPJ: 27.357.462/0001-17
ENDEREÇO:  R  DOUTOR  AREA  LEAO  (ZONA  SUL),  849  CASA  B,  CENTRO,
TERESINA-PI
RESPONSÁVEL: THIAGO DO REGO LIMA, CPF: CPF: 018.225.723-12
E-MAIL: AUDICON_PI@HOTMAIL.COM  TELEFONE: (86) 3303-7495
Item Descrição Qtd Und Valor Unit Valor total

16 BAMBOLE de plastico 800 UN  R $
3 , 5 7  R$           2.856,00

27 CADERNO  brochura  -  48  folhas,  tamanho
mínimo:140 x 202 mm 3300 UN  R $

0 , 9 0  R$           2.970,00

28 CADERNO  brochura  universitário-formato
270x275mm com 96 folhas pautadas 3800 UN  R $

4 , 6 0  R$         17.480,00

29 CADERNO brochurão 60 folhas com pauta 1600 UN  R $
2 , 9 0  R$           4.640,00

30 CADERNO brochurão 80 fls c/pauta 1600 UN  R $
1 , 7 8  R$           2.848,00

34 CADERNO de caligrafia 40 folhas 3000 UN  R $
1 , 4 0  R$           4.200,00

35 CADERNO de desenho 40 folhas 3500 UN  R $
1 , 2 0  R$           4.200,00

39 CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA em acrílico 3
divisões fixam 2400 CX  R $

2 5 , 3 9  R$         60.936,00

54 CARTOLINA BRANCA - formato minimo: 50x66
cm 5700 UN  R $

0 , 3 5  R$           1.995,00

78 ENVELOPE PARDO 16 x 22 11980 UN  R $
0 , 1 4  R$           1.677,20

80 ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 9 mm 800 UN  R $
0 , 0 8

 R $
6 4 , 0 0

84 ESQUADRO ESCOLAR 21 cm x 60º 300 UN  R $
1 , 5 1

 R $
4 5 3 , 0 0

101

GIZ DE CERA - embalagem contendo 12 cores
variadas não tóxico, tamanho grande (tamanho
mínimo  de  10  cm  de  altura)  tipo  estaca,
composição:  ceras,  pigmentos,  possuir  selo
INMETRO (NBR 11786)

2110 CX  R $
2 , 3 3  R$           4.916,30

120 MARCADOR para quadro branco 1200 UN  R $
2 , 1 9  R$           2.628,00

125 PAPEL A4 75g branco caixa com 10 pcts 500
fls cada 7500 CX  R $

1 5 0 , 0 0  R$   1.125.000,00

126 PAPEL A4 75g branco caixa com 10 pcts 500
fls cada 2500 CX  R $

1 5 0 , 0 0  R$       375.000,00

156 PASTA COM ELÁSTICO em papel cartão tam.
ofício cores variadas 7050 UN  R $

1 , 7 1  R$         12.055,50

166 PINCEL  ATÔMICO  ponta  quadrada  com  12
unidades 360 CX  R $

2 1 , 4 8  R$           7.732,80

177 PRENDEDOR para papel 32mm em metal 1050 UN  R $
4 , 0 3  R$           4.231,50

179 RÉGUA TRANSPARENTE 30 cm 2200 UN  R $
0 , 6 5  R$           1.430,00

Valor total  R $
1.637.313,30

ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃO(S)1.
PARTICIPANTE(S)

O  órgão  gerenciador  será  o1.
Secre ta r i a  Mun ic ipa l  de
Planejamento  e  Gestão.
São órgãos e entidades públicas2.
participantes  do  registro  de
preços:  Secretaria  Municipal  de
P l a n e j a m e n t o  e  G e s t ã o ,
Secre ta r i a  Mun ic ipa l  de
Educação,  Secretaria  Municipal
de Saúde e Secretaria Municipal
de Assistência Social e Cidadania.
Q u a n t i t a t i v o  p o r  ó r g ã o3.
participante

Item Descrição dos Produtos Unidade SEMPG SEMUS SEMED SEMASC

1

AGENDA,  tipo  executivo,  revestimento
capa  papelão,  quantidade  folhas  352  fl,
gramatura  1200 g/m2,  comprimento  148
mm, tipo encadernação costurada, largura
205  mm,  t ipo  papel  miolo  of f  set ,
características  adicionais  tipo  executiva
demesa, quantidade páginas 352, formato
folhas 14x20 cm

Unidade

200

300

240

100